

Protokoll 13/2019

fört vid Södermalms stadsdelsnämnds sammanträde
torsdagen den 12 december 2019 kl. 17:30-19:25,
Medborgarplatsen 25, Göta Ark, plan 8, Linnésalen

Ledamöter

Christoffer Järkeborn (M) Ordförande
Anders Göransson (S) Vice ordförande
Filip Solsjö (M)
Harald Eriksson (M)
Anders Karlsson (M)
Anne-Lie Elfvén (L)
Lars Rottem Krangnes (C)
Britten Lagerkvist Tranströmer (S)
Magnus Nilsson (S)
Birgitta Sevefjord (V)
Christina Wallmark (SD)
Magnus Palm (MP) ersätter Anna-Klara Müntzing (MP)
Elis Wibacke (V) ersätter Charlotte Lilja Pittuco (V)

Ersättare

Eva Runvald (M)
Hugo Laigar (M)
Britt Haselwanter (M)
Anton Johansson (L)
Ashna Ibrahim (C)
Frida Bondesson (KD)
Cassandra Solback (S)
Maurits Otterloo (V)
Ulf Wester (SD)

Övriga närvarande

Maria Engfors Nämndsekreterare
Ann-Christine Jenvén Stadsdelsdirektör
Ulf Fogelström (SACO) Personalföreträdare
Ulf Bjerregaard (Kommunal) Personalföreträdare
Kicki Elofsson Kanslichef
Odini Nzeribe Avdelningschef
Andreas Evestedt Avdelningschef
Lena Kullberg Boman Avdelningschef
Frida Grims Tjänsteman
Allmänhet

Justerare

Christoffer Järkeborn (M), Anders Göransson (S)

Datum för justering

2019-12-17

Paragraf §7

Sekreterare Maria Engfors

§ 7**Budget och verksamhetsplan 2020 för Södermalms stadsdelsnämnd**

SÖD 2019/1460

Beslut

1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till verksamhetsplan och överlämnar denna till kommunstyrelsen och stadens revisorer.
2. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till resultatenheter.
3. Nämnden begär budgetjustering om 0,4 mnkr för åtgärder för giftfri förskola.
4. Nämnden begär budgetjustering om 2,3 mnkr för aktivitetscenter.
5. Nämnden begär budgetjustering om 2,6 mnkr för tryggt mottagande i hemmet.
6. Nämnden begär budgetjustering om 1,7 mnkr för medel för naturreservat.
7. Nämnden begär budgetjustering om 2,6 mnkr för klimatinvesteringar.
8. Nämnden begär budgetjustering om 2,5 mnkr för trygghetsskapande åtgärder.
9. Nämnden ansöker om medel från kompetensutvecklingsinsatsen om 341 tkr enligt bilaga 9.
10. Nämnden avsätter 3,1 mnkr för föreningsbidrag till frivilligverksamhet och förtroenderåd som kompletterar nämndens kärnverksamhet.
11. Nämnden anmäler omslutningsförändringar om 276,0 mnkr.

Upplysning

Christina Wallmark (SD) avstår från att delta i beslut.

Reservationer

Anders Göransson, Britten Lagerkvist Tranströmer och Magnus Nilsson, samtliga (S), reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag (bilaga).

Birgitta Sevefjord (V) och Elis Wibacke (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag (bilaga).

Särskilda uttalanden

Christoffer Järkeborn m.fl. (M), Anne-Lie Elfvén (L), Magnus Palm (MP) och Lars Rottem Krangnes (C) lämnar ett särskilt uttalande från majoriteten (bilaga).

Christina Wallmark (SD) lämnar ett särskilt uttalande från Sverigedemokraterna (bilaga).

Ersättaryttrande

Frida Bondesson (KD) ställer sig bakom det särskilda uttalandet från majoriteten.

Sammanfattning av ärendet

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande med förslag till budget och verksamhetsplan år 2020 för stadsdelsnämnden.

Förslag till beslut

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Anders Göransson (S) föreslår att nämnden beslutar enligt Socialdemokraternas förslag (bilaga).

Birgitta Sevefjord (V) föreslår att nämnden beslutar enligt Vänsterpartiets förslag (bilaga).

Anteckning

Ulf Bjerregaard (Kommunal) och Ulf Fogelström (Saco) yttrar sig i egenskap av personalföreträdare.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det finns tre förslag till beslut - förvaltningens, Socialdemokraternas och Vänsterpartiets.

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet

- SÖD 2019/1460-3 Budget och verksamhetsplan för Södermalms stadsdelsnämnd 2020
- SÖD 2019/1460-3.1 01 SDN12
- SÖD 2019/1460-3.2 02 System för intern kontroll

- SÖD 2019/1460-3.3 03 Väsentlighets- och riskanalys samt internkontrollplan
- SÖD 2019/1460-3.4 04 Plan för upphandling 2020
- SÖD 2019/1460-3.5 05 Ansökan om klimatinvesteringsmedel
- SÖD 2019/1460-3.6 06 Ansökan om investeringsmedel för trygghetsskapande åtgärder
- SÖD 2019/1460-3.7 07 Ansökan för åtgärder för giftfri förskola
- SÖD 2019/1460-3.8 08 Kompetensförsörjningsplan 2020
- SÖD 2019/1460-3.9 09 Ansökan om pengar från kompetensutvecklingssatsningen
- SÖD 2019/1460-3.10 10 Priser och prestationer
- SÖD 2019/1460-3.11 11 Reglemente för stadsdelsnämnderna

Bilaga § 7 - särskilt uttalande majoriteten

Södermalms stadsdelsnämnd

2019-12-12

Ärende 7

Verksamhetsplan 2020 för Södermalms
stadsdelsnämnd

Christoffer Järkeborn m.fl., M
Anne-Lie Elfvén, L
Anna-Klara Müntzing, MP
Lars Rottem Krangnes, C
Frida Bondesson, KD

Särskilt uttalande

Inledning och översiktligt om budget 2020

Vi är glada och stolta över den verksamhetsplan och budget som vi i stadsdelen tagit fram för det kommande året. Trots stramare tider har vi kommit väl ut i stadsdelen, mycket utveckling och nytänkande pågår och det är vår förhoppning att boende, besökande och verksamma i stadsdelen kommer märka av det på olika sätt.

Vi ökar budgeten för Södermalms stadsdelsnämnd nästa år med 78,5 miljoner kronor. Det innebär att budgeten för Södermalm nästa år ökar med 3,3 %. Vi gör viktiga satsningar. Bland annat tillför vi individ och familjeomsorg ca 16 miljoner kronor jämfört med 2019. När det gäller barn och ungdom är satsningen över 20 miljoner kronor. Äldreomsorgen tillförs ca 38 miljoner kronor. Stöd och service till personer med funktionsnedsättning får en satsning på ca 5 miljoner kronor

Även om vi detta år har en förhållandevis god ekonomi och en bättre ekonomisk situation än många andra stadsdelsnämnder så är det viktigt att vi fortsätter att vara noga med hur vi använder skattebetalarnas pengar. Detta eftersom vi ser en ökad osäkerhet kring den globala ekonomin, vi ser en tydlig inbromsning av svensk ekonomi och vi ser tecken på avmattning i Stockholmskonjunkturen. Detta samtidigt som behoven är stora och bland annat så ökar antalet äldre kraftigt under de kommande tio åren.

Bilaga § 7 - särskilt uttalande majoriteten

Den grönbå inriktningen för Stockholm.

Vår politiska inriktning ligger fast. Stockholm ska vara en ekonomiskt, ekologiskt och socialt hållbar stad där människor trivs och vill bo, känner trygghet, tillit och framtidstro, vill bilda familj, bygga relationer och åldras. Stockholm ska vara en öppen och modern stad med livskvalitet för alla stockholmare. Stockholm ska vara en stad med ren luft och rent vatten. Alla invånares frihet och möjligheter ska värnas oberoende av bakgrund. Stockholm ska vara ledande i genomförandet av de 17 globala målen i Agenda 2030.

Den grönbå majoritetens tre målsättningar ligger fast:

- En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla
- En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt
- En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framtiden

Det är dessa och stadens budget som skapar ramen för vårt arbete i stadsdelsnämnden.

Skapa ett ännu bättre Södermalm

Vi älskar Södermalm och vi i den grönbå majoriteten ser fram emot att under mandatperioden få styra Södermalms stadsdelsnämnd. Södermalm är ett livfullt stadsdelsområde med nya delar som Hammarby Sjöstad, gamla delar som Gamla stan och allt däremellan. Vi är Stockholms största stadsdelsområde och i vårt stadsdelsområde bor många fantastiska människor. Under 2020 beräknas 133 000 människor att bo på Södermalm. På Södermalm råder en öppen inställning och vi gillar olika. Under mandatperioden vill vi fortsätta arbetet med att göra Södermalm till en ännu bättre stadsdel.

Vi kommer att säkerställa att Södermalms stadsdelsnämnd har en budget i balans och långsiktigt hållbara finanser och att vi använder skattemedlen effektivt till största nytta för södermalmsborna.

Fokus kommer ligga på att människor på Södermalm är självförsörjande och att vägen till arbete och svenskkunskaper är kort. Att Södermalm är ett hållbart stadsdelsområde med en god livsmiljö. Som samtidigt bidrar till minskade klimatutsläpp och ökad biologisk mångfald utifrån stadens förutsättningar. Att Södermalm är ett tryggt, säkert och välskött stadsdelsområde att bo, vistas och driva företag i. Att alla Södermalms barn trivs och når sin fulla potential på Södermalms förskolor. Att alla södermalmsbor i behov av stöd får insatser i tid präglade av hög kvalitet, evidens och rättssäkerhet och att alla äldre på Södermalm får en tillvaro som präglas av hög kvalitet, trygghet och självbestämmande.

Stadsdelsnämnderna har ansvar för merparten av stadens välfärdsverksamhet. Utifrån en bred kompetens ska stadsdelsnämnderna erbjuda en hållbar samhällsservice av hög kvalitet. Stadsdelsnämnderna ska vara en lokal länk samt ansvara för dialog mellan medborgare, stadens förvaltningsorganisation och förtroendevalda.

När det gäller nämndmålet om att kontinuerligt pröva att upphandla verksamhet i konkurrens vill vi tydliggöra att det vid varje tillfälle handlar om att överväga huruvida en upphandling antas kunna tillföra mervärden ur innovativt, ekonomiskt, socialt och hållbarhetsperspektiv och väga samman dessa aspekter. Att kontinuerligt jobba med uppföljning av all verksamhet är mycket angeläget.

Bilaga § 7 - särskilt uttalande majoriteten

Ökat fokus på hållbarhet

Stockholm och Södermalm ska vara världsledande i det globala arbetet med att förverkliga Parisavtalets målsättningar i klimatarbetet, där staden intar rollen som en internationell förebild i det globala miljö- och klimatarbetet. Arbetet för miljö och klimat ska göra tydliga avtryck inom alla politiska områden och stadens egna verksamheter ska gå före för att visa vägen i arbetet för en klimatsmart och hållbar stad. Genom tydliga och ambitiösa miljömål släpper vi loss den kraft som finns hos företag, offentlig sektor och stockholmarna för att klimatinvestera för framtiden. Staden har som mål att Stockholm ska vara en fossilbränslefri stad 2040 och en fossilbränslefri organisation 2030. Klimatmiljarden gör investeringarna möjliga och gör att vi kan öka takten för klimatarbetet i stadens egna verksamheter. Klimat- och miljöarbetet är grundläggande för en hållbar stadsutveckling i enlighet med stadens miljöprogram 2020-2023. Agenda 2030:s globala mål för hållbar utveckling ligger till grund för en hållbar utveckling och Stockholm ska vara ledande i genomförandet av de 17 globala hållbarhetsmålen.

Miljö och klimatfrågan är högaktuell. Därför har också staden begärt att stadens alla nämnder snarast ska arbeta in de miljöprogrammet och klimathandlingsplanen som nu är på remiss. Varje nämnd uppmanas också att ta fram sin egen miljö och klimathandlingsplan. Vi är glada att det arbete redan har påbörjats genom den första planen som togs fram 2019. Det kommer dock krävas en tydlig ambitionshöjning och ytterligare konkreta förslag på mål och åtgärder för sänkta koldioxidutsläpp. Allt för att målet om fossilfri stad ska nås 2040. Vi vill därför att förvaltningen redan till tertialrapport 1 återkommer i dessa frågor. Vi kan inte nog betona Agenda 2030 som den viktiga ram det är. Målen hänger ihop och är beroende varandra som del av en helhet. Förvaltningen nämner några centrala aspekter. Vi vill lägga till att de miljö och klimatåtgärder Södermalm som stadsdel bidrar till är en väldigt viktig förutsättning och hänger ihop med målet hållbara städer.

Vi höjer ambitionen tydligt när det gäller andelen ekologisk mat till 70 procent. Det finns en klar vilja och ambition i stadsdelen, en del förskolor ligger skyhögt när det gäller ekologisk mat och i verksamheterna som helhet ligger vi redan på drygt 63 procent. Vi ligger också relativt högt i stadsdelen när det gäller insamling av matavfall. Under året kommer vi att jobba vidare med detta.

Parker, platsutveckling och upplevelser

Vi satsar på parker, platsutveckling och upplevelser i stadsmiljön. Genom platssamverkan med berörda aktörer utvecklas trygghetsskapande, brottsförebyggande och trivselskapande åtgärder på och runt Medborgarplatsen och Björns trädgård. Renhållningen i parkerna stärks, och ett samarbete med trafikkontoret för snabbare klottersanering initieras. Svarstiden på inkomna synpunkter och klagomål från medborgarna ska kortas. Vi sätter av medel till skidspår i Drakenbergsparken och Tengdahlsparken, samt skridskoåkning på bollplaner. Förvaltningen ska se över hur strandbaden ytterligare kan tillgängliggöras, och tillgänglighetsåtgärder ingår i samtliga parkupprustningsprojekt.

Vi i den grönbåla majoriteten ser gärna ännu fler kulturaktiviteter på Södermalm, och välkomnar kommunstyrelsens beslut om en stadsövergripande strategi för fler kulturlokaler och -scener. Södermalm ska vara en företagervänlig stadsdel. Förvaltningen ska bidra till att det är enkelt att hitta rätt nämnd, kontor eller förvaltning för företag och entreprenörer som vill etablera verksamhet eller bidra till utveckling och aktiviteter i stadsmiljön.

Parkerna och grönstrukturen är otroligt betydelsefulla i vår stadsdel och vi ska vara rädda om de vi har. Stadsdelen behöver på sikt mer grönytor i takt med att stadsdelen växer. Att större fokus på biologisk mångfald nu finns med är mycket bra. Vi är också glada över den klara ambitionshöjning vi

Bilaga § 7 - särskilt uttalande majoriteten

gör av parkskötsel i samband med den nya upphandling som gjorts och där höga krav ställs. Att vi i upphandlingen också ställer sociala krav är vi tidigt ute med i staden.

Boende och besökare ska känna sig hemma och välkomna i stadsdelen. Klagomål ska tas på allvar, men samtidigt är det viktigt att vi fortsatt värdesätter att vi har en stadsdel med och för människor i olika livssituationer. Stadsdelen har en förhållandevis hög andel av sociala verksamheter, vilket också är något vi värdesätter.

Fler aktiviteter och träffpunkter för äldre

Vi stärker insatserna för att minska social isolering och ensamhet bland äldre. Det är viktigt med ett brett utbud av aktiviteter och träffpunkter för äldre i hela stadsdelsområdet. Öppettiderna på aktivitetscentret ska utökas under 2020. På förslag från nämnden etablerades det under hösten en mötesplats för äldre i Hammarby sjöstad. Vi ser gärna ett motsvarande initiativ i Gamla Stan och ”pop-up”-mötesplatser på olika platser i stadsdelen. Förvaltningen ska även undersöka möjligheterna att anpassa ett befintligt ute gym till äldre. Matlagning och måltider är en viktig social faktor och vi välkomnar initiativet där vissa restauranger rabatterat väljer att servera särskilda luncher till äldre. Satsningen på verksamhetsnära matlagning inom äldreomsorgen fortsätter.

Välfärdsteknik från robotkatter till VR-glasögon kan särskilt bidra till nya upplevelser i vardagen för personer med demens. Vi ser gärna ett stärkt samarbete med andra stadsdelar kring utprovning, implementering och utvärdering av välfärdstekniska lösningar inom äldreomsorgen.

Stärkta förutsättningar för det lokala civilsamhället

Det är viktigt för den grönbå majoriteten att Södermalm har ett inflytandeforum för ungdomar i stadsdelen. Ett aktivt och välfungerande ungdomsråd bidrar till att ungdomar kan påverka sin lokalmiljö. Ungdomar på Södermalm är experter på sina egna liv och att vara unga just här, just nu. Genom initiativ och yttranden från ungdomsrådet får förvaltningen och lokalpolitikerna bättre underlag för sina beslut. Därför kommer förvaltningen under våren 2020 att arbeta aktivt för att stadsdelen återigen ska få ett aktivt ungdomsråd. Elevråd och ungdomsorganisationer som är aktiva i Södermalm har erfarenheter och nätverk som är viktiga för arbetet i ett ungdomsråd, och bör få möjlighet att nominera medlemmar.

Också äldre och personer med funktionsnedsättning representerar på samma sätt perspektiv och röster som är viktiga att beakta på alla nämndens verksamhetsområden. Det är viktigt för den grönbå majoriteten att stärka rådets förutsättningar att ge relevanta inspel i nämndens beslutsprocesser och förvaltningens arbete. Därför vill vi att förvaltningen erbjuder råden motsvarande utbildning som för nyvalda ledamöter i stadsdelsnämnden. Representanter för alla tre råd bjuds särskilt in att träffa nämnden i anslutning till ett av nämndens sammanträden under 2020.

Föreningslivet bidrar till ett roligare, tryggare och mer inkluderande Södermalm. Många föreningar har insatser som utgör viktiga komplement till nämndens kärnverksamheter. Trots att det är ett tuffare ekonomiskt läge i år har vi prioriterat att höja föreningsbidragen med drygt två procent jämfört med 2019.

För att underlätta dialogen med medborgare, föreningar och företag i hela stadsdelen, vill vi att några av årets nämndsammanträden och frågestunder genomförs i olika delar av stadsdelsområdet.

En stadsdel med mångfald och minoriteter som synliggörs

Bilaga § 7 - särskilt uttalande majoriteten

Södermalm är för många en fantastisk stadsdel att leva i. Vi är en mer liberal stadsdel än många andra och på Södermalm får många möjlighet att vara den hen är. Vi måste dock självklart fortsätta detta arbete och uppmärksamma och höja kompetensen kring jämställdhets-, köns- och hbtq-perspektiv. Det är avgörande för ett jämlikt och individuellt anpassat bemötande inom alla verksamhetsområden, både i förvaltningen och i de enskilda verksamheterna. Vidare är det viktigt att det också i fortsättningen finns en trygg mötesplats för unga hbtq-personer på Södermalm.

Stockholm är från och med 2019 förvaltningskommun för samiska och meänkieli. Det innebär nya och tydliga rättigheter för stockholmare med samisk eller tornedalsk bakgrund, i linje med sverigefinnar. Vi välkomnar att förvaltningen har påbörjat ett arbete för att synliggöra de nationella minoriteterna i dagverksamheten för äldre, och att det inleds ett samarbete med andra stadsdelsnämnder, i dialog med de nationella minoriteternas organisationer, för att möta de ökade rättigheterna samt kartlägga behov och möjligheter inom förskola och äldreomsorg.

Ökat fokus på lärande och rörelse i förskolan

Vi fortsätter satsningen på att utbilda förskollärare till ledare för föräldrastödsprogrammet ABC som erbjuds alla föräldrar på Södermalm. Satsningen på att vidareutbilda barnskötare till förskollärare fortsätter. En viktig satsning görs nästa år på att öka den fysiska aktiviteten och utevistelser. Det projekt som genomfördes under förra året visade att de förskolor som hade en genomtänkt strategi/handlingsplan kopplat till utevistelse och fysisk aktivitet, där rörde också barnen på sig mer. Vi vet idag hur viktigt det är med fysisk aktivitet för alla och i synnerhet för barnen och att många barn idag rör på sig för lite. Vi ser fram emot att den fysiska aktiviteten ökar på våra förskolor och att alla barn får den fysiska aktivitet som de behöver.

Förbättrad samverkan och fokus på att få ut personer i arbete

Socialtjänsten på Södermalm gör ett viktigt arbete för många av våra mest utsatta medborgare. Under nästa år införs allvarssamtal inom 48 timmar med ungdomar som begått brott och samverkan med socialtjänst, polis, skola och fritidsverksamhet ska förbättras. Arbetet med att fortsätta höja kunskapen om våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck fortsätter. Vi kommer öka våra insatser nästa år så att fler nyanlända ska försörja sig själva efter etableringstiden. Detta är en stor utmaning och idag är det för få som kommer ut i egen försörjning, här behöver mer göras. I linje med stadens nya integrationspakt stärker även vi i Södermalm samarbetet med näringslivet för att fler nyanlända ska få möjlighet att leva självständiga liv samtidigt som fler arbetsgivare hittar den kompetens de behöver.

Vi har haft underskott inom olika delar av verksamheten socialtjänsten och vi ser hur vi bland annat har fått fler dyra placeringar. Det är också viktigt att socialtjänsten ser över sina kostnader och hur förvaltningen kan arbeta på ett mer kostnadseffektivt och mer förebyggande sätt. Vi har haft underskott inom olika delar av verksamheten och vi ser hur vi bland annat har fått fler dyra placeringar.

Bilaga § 7 – särskilt uttalande (SD)

SDN Södermalm
2019-12-12
Dnr: SÖD 2019/1460
Ärende 7
Christina Wallmark (SD)
Ulf Wester (SD)

Verksamhetsplan för SDN Södermalm 2020

SU

1. Sverigedemokraterna avstår från att delta i beslut
2. Därutöver vill vi anföra följande:

Ett förslag till verksamhetsplan och budget för Södermalms stadsdelsnämnd i linje med majoritetens budget i kommunfullmäktige har inkommit till stadsdelsnämnden.

Sverigedemokraterna har presenterat en egen budget i kommunfullmäktige där vi redovisar vår syn på hur verksamheten för Stockholms stad bör prioriteras och hänvisar därför till denna för en utförligare beskrivning.

Sverigedemokraterna avstår därför från att delta i beslut om verksamhetsplan för Södermalms stadsdelsnämnd 2020.

2019-12-12
Ärende 7
Budget och
verksamhetsplan 2019

Anders Göransson m.fl. S

Förslag till beslut

Att delvis godkänna förvaltningens förslag

Att därutöver anföra

Vår vision är Ett Stockholm för alla. Där klyftorna minskar och sammanhållningen stärks. Den grönblå visionen handlar om valfrihet och sänkta skatter. Möjligheter för dem som har det bäst förspänt. Därför presenterar de grönblå en snål budget. För att kunna hålla nere skatten sparar de på förskolan och föreningslivet. Särskilt förskolan kommer få ett mycket tufft då den år då den lilla ökningen i praktiken är en minskning när ökade löner och hyror ska betalas. Det knapras på det gemensamma på ett sätt som långsiktigt vidgar klyftorna.

Vi hade haft 38 milj. mer till verksamheten. Den Söderbo som tjänar 30 000 kr/mån hade betalat 50kr mer i skatt. Nedan har ni en del av det vi velat göra:

Förskolan

- a) 3% mer per barn istället för de 0,9% majoriteten föreslår
- b) ökad grundbemanning
- c) vegetarisk mat som norm med kött som möjligt tillägg (pilotprojekt)

Äldreomsorgen

- a) fika för alla på stadsdelens vård- och omsorgsboenden
- b) ökad kontinuitet genom färre timanställningar
- c) schemalagd reflektion inom hemtjänsten minst en timma per vecka
- d) friskvårdssatsningar

Stadsmiljön (vad vi hade drivit)

- a. göra Eriksdalsbadet till en bad- och stadspark öppen året runt
- b. skapa en Monteliusvägen 2.0
- c. utveckla Jacob Mommas Park
- d. lägga nytt konstgräs på fotbollsplanen i Droskan

Övrigt

- a. 50% fler feriejobb, totalt 1 020 st.
- b. ytterligare 600' till stadsdelens föreningsliv
- c. rätten till heltid följs upp i verksamhetsplanen

Bilaga § 7 – eget förslag (V)

Södermalms stadsdelsnämnd

2019-12-12

Ärende 7

Budget och verksamhetsplan för
Södermalms stadsdelsnämnd 2020

Birgitta Sevefjord m.fl. V

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden föreslås besluta:

- att avslå förvaltningens förslag till budget och verksamhetsplan 2020
- att uppdra till förvaltningen att återkomma med ett förslag till verksamhetsplan och budget utifrån Vänsterpartiets reservation i kommunfullmäktige

Stadsdelsnämnden anför därutöver följande:

Vänsterpartiet har i sin budgetreservation i kommunfullmäktige föreslagit en skattesats på 18,04 kr, dvs en höjning av skatten med 30 öre. Även med denna höjning har Stockholm fortsatt en av landets lägsta kommunalskatter. Vårt förslag ger hela 617,5 mnkr mer till stadsdelsnämnderna än den styrande majoritetens förslag. Det ger en pris- och lönekompensation på minst 3 procent och generella nedskärningar kan undvikas.

För Södermalms del innebär Vänsterpartiets förslag en utökning av majoritetens budget med 67,9 mnkr - pengar som så väl behövs för att stärka och utveckla bland annat förskola, socialtjänst och äldreomsorg. Nedskärningar som kallas ”effektiviseringar” eller ”omfördelning” kan undvikas. Istället satsas på kvalitetsutveckling.

Vi kan idag se att antalet äldre med psykosociala problem ökar; missbruk och hemlöshet är ett växande problem. Orosanmälningarna för barn och unga, inte minst för unga flickor, ökar kontinuerligt. Denna ökning är hela 30 procent sedan 2018. Även våld i nära relationer ökar. Om vi ska kunna möta denna negativa utveckling behöver både individ- och familjeomsorg samt socialpsykiatri få mer resurser.

Ett annat område som behöver förstärkas är förskolan vilket bland annat den ökande sjukfrånvaron pekar på. I synnerhet gäller det gruppen barnskötare som har en sjukfrånvaro på 8,2 procent. Bamse språkförskola (som är kommunövergripande) har haft oförändrat anslag i många år. Här tar man emot barn med kraftigt försenad tal- och språkutveckling.

Andelen äldre 85+ ökar de närmaste åren vilket betyder att fler kommer att ha behov av särskilda boendeformer och mer kommunal omsorg. Idag kan vi se hur äldre 90+ får avslag på

Bilaga § 7 – eget förslag (V)

vård-och omsorgsboende och hänvisas till hemtjänst dygnet runt. Det är Vänsterpartiets bestämda uppfattning att vård och omsorg om våra äldre behöver utvecklas – men det är inte vi politiker som ska säga hur utan det kan professionella tjänstemän och medarbetare göra.

Vi ska peka ut riktningen och tillföra mer resurser och det är vad Vänsterpartiet gör i detta budget- och verksamhetsförslag.

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

| Namn | Datum |
|------------------------|--------------|
| Anders, Göransson | 2019-12-17 |
| CHRISTOFFER, JÄRKEBORN | 2019-12-18 |
| Maria, Engfors | 2019-12-17 |